
Uchwała Nr 243/2022 
Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 27 lipca 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Kościuszki w Gołdapi 

Na podstawie art. 32 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 

następuje: 

§1 

Zarząd Powiatu w Gołdapi uznaje petycję z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie 

rozwiązania problemu zalewania posesji, domów, piwnic na ulicy Kościuszki 

w Gołdapi, za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§2 

Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. 

Dz. U. z 2018r. poz. 870). 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gołdapskiemu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 1 podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

1. Grażyna Barbara Senda - .. ... ... ~ ..... ... .. 
Członkowie Zarządu: y7~ 
2. Stanisław Wójtowicz - . . .... ... . .. . 'Jl;../.e.:~t.( .. .... .. . 

ROSTY 
,~,r · 

drzej Ciołek 
lCEST AROST A 



UZASADNIENIE 

Załącznik 

do Uchwały Nr 243/2022 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

W dniu 15 czerwca 2022 r. do Starosty Gołdapskiego wpłynęła petycja mieszkańców 

ulicy Kościuszki w Gołdapi w sprawie rozwiązania problemu zalewania posesji, domów, 

piwnic na ulicy Kościuszki w Gołdapi. 

Powiat Gołdapski czyni starania zmierzające do poprawy stanu infrastruktury 

drogowej , dlatego też Zarząd Powiatu informuje, Powiat Gołdapski otrzymał dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja III PGR 

m.in. na modernizację (remont) ulicy Kościuszki, polegającą na ułożeniu nowej nawierzchni 

bitumicznej wraz z nawierzchnią chodników, wymianą obrzeży i krawężników. Po 

zabezpieczeniu środków finansowych na wkład własny przez Radę Powiatu, zostanie 

ogłoszony przetarg na wykonanie zadania. Przewidywany termin realizacji to jesień 2023 r. 

Wracając do meritum: zdarzenie (obfite opady deszczu) z dnia 9 czerwca 2022 r. 

trwające 30-40 min. było zdarzeniem nieprzewidywalnym i nagłym. Istniejąca sieć 

kanalizacji deszczowej nie była w stanie odebrać tak dużej ilości wody w tak krótkim czasie. 

Docelowo woda trafiła do kanału deszczowego po ustaniu opadów, jednakże konsekwencją 

jej obfitości były: zalane posesje, budynki, ulice. Wystąpiły również lokalne podmycia 

konstrukcji jezdni, poboczy przez co powstawały ubytki w nawierzchniach, stwarzające 

zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Tego typu awarie występowały i nadal 

występują, ale systematycznie są naprawiane przez stosowne służby, działające w swoich 

kompetencjach. 

Opady deszczu, które miały miejsce w dniu 09.06.2022 r. były opadami z pewnością 

ponadnormatywnymi i nieprzewidywalnymi. Do zalania najniżej położonych punktów 

przyczyniają się również utwardzone tereny pobliskich działek, ilość opadów, ukształtowanie 

terenu, a nie tylko stan dróg. 

Występujące i powtarzające się intensywne opady deszczu prowadzą do lokalnych 

podtopień, których przyczyną z pewnością j est zmiana struktury opadów tzn. opady deszczu 

w danej chwili są często nawalne i w ciągu 30 min. może spaść tyle deszczu, ile zazwyczaj w 



ciągu miesiąca. Proces urbanizacji miasta i zmniejszanie terenów biologicznie czynnych, 

gdzie woda mogłaby swobodnie wsiąkać w glebę, zamiast spływać ulicami lub kanalizacją 

deszczową, powoduje zjawisko podtopień miejskich. 

Kanalizacja deszczowa, która była projektowana często nawet kilkanaście 

(kilkadziesiąt) lat temu, nie jest w stanie przyjąć takiej ilości wód, jakie obecnie pojawiają się 

w trakcie deszczu, jednakże na niewydolność kanalizacji składa się jeszcze coraz bardziej 

zwarta zabudowa. Jest coraz mniej miejsc na tzw. mikroretencję, czyli tereny nieutwardzone, 

gdzie woda mogłaby swobodnie zasilać wody gruntowe. 

Na terenie miasta (tu przykładem jest ulica Kościuszki) występują obszary, gdzie 

kanalizacji deszczowej nie ma w ogóle, a tereny wokół budynków są utwardzone i szczelne 

wyłożone materiałem nieprzepuszczalnym. Place, ulice, podwórka, parkingi są terenami 

utwardzonymi i uniemożliwiają wsiąkanie wody. Powoduje to szybki spływ wody w kierunku 

najniżej usytuowanych terenów. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi w ramach bieżącego 

utrzymania oczyszcza wpusty uliczne z osadnikami oraz separatory z nagromadzonych 

zanieczyszczeń w celu udrożnienia przepływu wody opadowej. 

OSTY 
&~' 

zej Ciuł,-k 
ESTAROSTA 


